~ Fraunhofer

Programm - vorlaufig

European Talent School 2025

Stand Januar 2025

Donnerstag, 16. Oktober bis Sonntag, 19. Oktober 2025

im Trentino, Italien

Veranstaltungsort und Unterkunft

Centro Formazione e Vacanze Candrial
— Monte Bondone (TN)

Strada di Candrial, 15

[-38123 TRENTO

Www.aerat.it


http://www.aerat.it/

bis 17:30 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

19:40 Uhr

20:15 Uhr
22:00 Uhr
23:00 Uhr

Stand Januar 2025

\

~ Fraunhofer

Donnerstag, 16. Oktober 2025

Anreise der Teilnehmenden

BegriiBung der Teilnehmenden und Referentinnen und
Referenten stellen sich vor
Dr. Birgit Geiselbrechtinger, Fraunhofer-Gesellschaft

Netzwerkarbeit und Teambuilding
Franziska Heinzel Lichtwark

gemeinsames Abendessen

Abendveranstaltung
Zeit fur Netzwerkarbeit

Nachtruhe

Seite 2



Stand Januar 2025

08:15 Uhr

08:45 Uhr

10:00 Uhr
10:30 Uhr
12:30 Uhr
13:15 Uhr
14:00 Uhr
14:30 Uhr

16:30 Uhr

18:00 Uhr
19:30 Uhr
21:00 Uhr

23:00 Uhr

~ Fraunhofer

Freitag, 17. Oktober 2025

Frihstuck

Arbeit in den Workshops

»Mathematik, Spiele und Machine Learning«

Prof. Dr. Martin Bracke, Universitdt Koblenz und Lukas Bayer,

Universitat Koblenz

»Physikalische Experimente auf Fraunhofers Spuren«
Dr. Gerd Breitenbach, Ralf Brautigam

»Intelligente Stadt der Zukunft — autonome Roboter in
der »Smart City««
Andrea Herold, Fraunhofer-Gesellschaft, n.n.

»Okobilanz — wir berechnen Nachhaltigkeit!«
Ann-Kathrin Briem, Tobias Prenzel, Fraunhofer-Institut fir
Bauphysik IBP

Kaffeepause

Arbeit in den Workshops

gemeinsames Mittagessen

Arbeit in den Workshops

Kaffeepause

Arbeit in den Workshops

Netzwerkarbeit und Teambuilding
Franziska Heinzel Lichtwark

gemeinsames Abendessen
Arbeit in den Workshops
Zeit fur Netzwerkarbeit

Nachtruhe

Seite 3



Stand Januar 2025

\

~ Fraunhofer

Samstag, 18. Oktober 2025

08:15 Uhr
08:45 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr
12:30 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr
16:00 Uhr
16:30 Uhr
18:40 Uhr

19:15 Uhr

21:30 Uhr

23:00 Uhr

Frihstuck

Arbeit in den Workshops
Kaffeepause

Arbeit in den Workshops
gemeinsames Mittagessen

Mein Weg in ein MINT Studienfach
Gesprdch mit den Teilnehmenden
Moderation: n.n.

Arbeit in den Workshops
Kaffeepause

Arbeit in den Workshops

gemeinsames Abendessen

Kreativ-Workshop
Beatrix Diedenhofen, Ideenreich

Zeit fur Netzwerkarbeit

Nachtruhe

Seite 4



\

~ Fraunhofer

Sonntag, 19. Oktober 2025

08:00 Uhr Frahstlck
ab 08:30 Uhr Zimmer raumen
08:45 Uhr Vernissage mit Prasentation der Kreativ-Arbeit
alle Teilnehmenden
09:15 Uhr Arbeit in den Workshops
11:00 Uhr Feedback in den Workshops und Urkundeniibergabe
Verabschiedung der Teilnehmenden
11:30 Uhr gemeinsames Mittagessen
ab 12:15 Uhr Ende der Veranstaltung und

eigenverantwortliche Abreise

Seite 5

Stand Januar 2025



