

# Programm - vorläufig

# **European Talent School 2025**

Donnerstag, 16. Oktober bis Sonntag, 19. Oktober 2025 im Trentino, Italien

### **Veranstaltungsort und Unterkunft**

Centro Formazione e Vacanze Candrial – Monte Bondone (TN) Strada di Candrial, 15 I-38123 TRENTO

www.aerat.it



## Donnerstag, 16. Oktober 2025

bis	17:30 Uhr	Anreise der Teilnehmenden
	17:30 Uhr	Begrüßung der Teilnehmenden und Referentinnen und Referenten stellen sich vor Dr. Birgit Geiselbrechtinger, Fraunhofer-Gesellschaft
	18:00 Uhr	<b>Netzwerkarbeit und Teambuilding</b> <i>Franziska Heinzel Lichtwark</i>
	19:40 Uhr	gemeinsames Abendessen
	20:15 Uhr	Abendveranstaltung
	22:00 Uhr	Zeit für Netzwerkarbeit
	23:00 Uhr	Nachtruhe



#### Freitag, 17. Oktober 2025

08:15 Uhr Frühstück

08:45 Uhr Arbeit in den Workshops

»Mathematik, Spiele und Machine Learning«

Prof. Dr. Martin Bracke, Universität Koblenz und Lukas Bayer,

Universität Koblenz

»Physikalische Experimente auf Fraunhofers Spuren«

Dr. Gerd Breitenbach, Ralf Bräutigam

»Intelligente Stadt der Zukunft – autonome Roboter in

der »Smart City««

Andrea Herold, Fraunhofer-Gesellschaft, n.n.

»Ökobilanz – wir berechnen Nachhaltigkeit!«

Ann-Kathrin Briem, Tobias Prenzel, Fraunhofer-Institut für

Bauphysik IBP

10:00 Uhr Kaffeepause 10:30 Uhr **Arbeit in den Workshops** 12:30 Uhr gemeinsames Mittagessen 13:15 Uhr **Arbeit in den Workshops** 14:00 Uhr Kaffeepause 14:30 Uhr **Arbeit in den Workshops** 16:30 Uhr **Netzwerkarbeit und Teambuilding** Franziska Heinzel Lichtwark 18:00 Uhr gemeinsames Abendessen 19:30 Uhr **Arbeit in den Workshops** 

Nachtruhe

7eit für Netzwerkarbeit

21:00 Uhr

23:00 Uhr



# Samstag, 18. Oktober 2025

08:15 Uhr	Frühstück
08:45 Uhr	Arbeit in den Workshops
10:00 Uhr	Kaffeepause
10:30 Uhr	Arbeit in den Workshops
12:30 Uhr	gemeinsames Mittagessen
13:15 Uhr	<b>Mein Weg in ein MINT Studienfach</b> Gespräch mit den Teilnehmenden Moderation: n.n.
14:15 Uhr	Arbeit in den Workshops
16:00 Uhr	Kaffeepause
16:30 Uhr	Arbeit in den Workshops
18:40 Uhr	gemeinsames Abendessen
18:40 Uhr 19:15 Uhr	gemeinsames Abendessen <b>Kreativ-Workshop</b> Beatrix Diedenhofen, Ideenreich
	Kreativ-Workshop



# Sonntag, 19. Oktober 2025

	08:00 Uhr	Frühstück
ab	08:30 Uhr	Zimmer räumen
	08:45 Uhr	Vernissage mit Präsentation der Kreativ-Arbeit alle Teilnehmenden
	09:15 Uhr	Arbeit in den Workshops
	11:00 Uhr	Feedback in den Workshops und Urkundenübergabe Verabschiedung der Teilnehmenden
	11:30 Uhr	gemeinsames Mittagessen
ab	12:15 Uhr	Ende der Veranstaltung und eigenverantwortliche Abreise